
KUPNÍ SMLOUVA

č.: s 141/16
uzavřená dle uSt. § 2079 a náSl. Zák.č. 89/2012 Sb., občanský Zákoník,

dle §1274, § 1276 Zák.č. 89/2012 Sb., občanský Zákoník,

Smluvní strany:

Lesy České republiky, s.p. vse Sídlem Hradec Králové, Nový Hradec Králové, Přemyslova 1106/19, PSC 500 08
zapsán v Obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, Oddíl AXII, vložka 540IČO: 42196451, DIČ: cz42196451
zastoupený Ing. Danielem Szórádem, Ph.D., generálním ředitelem
Zastoupen Mgr. Ing Janem Ševčíkem, ředitelem Krajského ředitelství Frýdek - Místek, Nádražní

(dále jen „prodávající a oprávněný“) na straně jedné

a

Obec Ludgeřovice
Se Sídlem Markvartovická 48/52 , 747 14 LudgeřoviceIco: 00300390, DIČ: cZ 00300390
zastoupena Mgr. Daniel Havlík, starostou obce

(dále jen „kupující a Obtížená“) na straně druhé
` uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto

KUPNÍ sMLouvu

I.
ˇ Úvodní ustanovení v1. Prodávající prohlašuje, že Ceská republika je výlučným vlastníkem a Lesy Ceské republiky, S.p.má právo hospodařit s následující nemovitou věcí - pozemkům:

' ˇž'ˇ' 4' V "ˇ ' * v“ Katastrámf. ' V ˇ. . ;“ .cislo; " " "›I›_<at›v Prac 'Vymezr'a' Druh pozemku“ ˇ _. ^ LV“ ˇ _ Obecv. PaľCełY; „ ~Vm . . ^‹ uzemi. - . .
3351/2 Opava 3442 Vodní plocha Ludgeřovice 2083 Ludgeřovice

Celkem 13442.- . ˇ

4 ' ' ` ` ' '
vše zapsáno v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, Katastrálníhopracoviště Opava, na LV č. 2083, pro obec Ludgeřovice, k. ú. Ludgeřovice (dale jen „predmetkoupě“).



II.
Kupní cena, náklady s převodem vlastnického právaProdávající na Základě této Smlouvy prodává kupujícímu předmět koupě uvedený v čl. 1. tétoSmlouvy Se všemi jeho Součástmi a příslušenstvím Za dohodnutou kupní cenu ve výši 79.000,- Kč(slovy: sedumdesátdevěttísíckorun českých). Kupní cena byla stanovena dohodou.Kupující tímto předmět koupě uvedený v čl. I. této smlouvy včetně všech Součástí a příslušenstvíod prodávajícího za tuto kupní cenu kupuje. "ÍSmluvní Strany ujednaly, že veškeré náklady vzniklé v souvislosti S převodem vlastnického právak předmětu koupě dle této smlouvy ve prospěch kupujícího (Zejména náklady spojenés vyhotovením znaleckého posudku, atd.), jdou k tı'ži kupujícího (dále jen „náklady“).

III.
Způsob úhrady kupní ceny a nákladůSmluvní strany ujednaly, že kupní cena, tj. částka ve výši 79.000,- Kč bude kupujícím zaplacenaprodávajícímu nejpozději do 30 dnů od oboustranného podpisu této smlouvy, a to bezhotovostněve prospěch účtu prodávajícího. Vopačném případě je prodávající oprávněn Od této Smlouvy.` 'odstoupit. Za den úhrady se považuje den, kdy byla kupní cena včetně nákladů připsána veprospěch účtu prodávajícího.

IV.
Stav předmětu koupěProdávající prohlašuje, že ke dni oboustranného podpisu této smlouvy neuzavřel Smlouvuo převodu vlastnického práva týkajícího se předmětu koupě sjinými osobami a že vprávunakládat s předmětem koupě není pro naplnění účelu této smlouvy nikterak omezen.Prodávající prohlašuje, že na předmětu koupě neváznou ke dni oboustranného podpisu tétosmlouvy žádná Zástavm' práva, věcná břemena, právo stavby či jiná Omezení.Kupující prohlašuje, že byl Ze strany prodávajícího řádně seznámen Se Stavem předmětu koupěa tento je mu dobře Znám, což níže stvrzuje Svým podpisem.Smluvní Strany ujeđnaly, že nebezpečí škody na nemovité věci přechází na kupujícího ke dnivkladu vlastnického práva dle této smlouvy do katastru nemovitostí. Statutární orgán kupujícího(starosta) prohlašuje, že není zaměstnancem prodávajícího, ani rodinným příslušníkem neboosobou blízkou zaměstnancům prodávajícího. -

V.
Vklad do katastru nemovitostí, poplatkyPO převodu vlastnického práva k předmětu koupě na základě této kupní smlouvy se vlastníkempředmětu koupě stane kupující, vlastnické právo se všemi právy a povinnostmi přechází Zprodávajícího na kupujícího dnem. provedení vkladu vlastnického práva místně příslušnýmkatastrálním úřadem do katastru nemovitostí.

Návrh na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí podá pouze prodávající poté, co mubude Ze strany kupujícího Zaplacena ujednaná kupní cena, resp. poté, co bude peněžitá částkaodpovídající kupní ceně v plné výší připsána ve prospěch účtu prodávajícího.Poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí se Zavazujeuhradit kupující.
Daň z nabytí nemovitých věcí bude uhrazena příslušnému finančnímu úřadu v souladu S platnýmia účinnými právními předpisy.

VI.
Odstoupení od smlouvy

Kterákoliv Ze smluvních Stran má právo Odstoupít Od této smlouvy,
a) pokud vklad vlastnického práva k předmětu smlouvy nebo dalších práv die této smlouvy' nebude v termínu do 12ti měsíců ode dne podání návrhu na vklad vlastnického právana místně příslušný katastrální úřad a pracoviště zapsán,
b) v případě poskytnutí nepravdivých informací druhou smluvní stranou nebo pokud se ukážíprohlášení druhé Smluvní strany v této smlouvě jako nepravdivé,
c) v případě, že prodlení s uhrazením kupní ceny ve Smyslu či. III. této smlouvy bude delšínež 30 dnů.
Odstoupení od Smlouvy je účinné okamžikem doručení písemného oznámení o Odstoupení druhéSmluvní straně. Odstoupením Od této smlouvy se tato smlouva ruší od počátku.
V případě Odstoupení od této Smlouvy v souladu s touto smlouvou Se Obě Smluvní strany Zavazujípotvrdit Svým podpisem návrh na Zpětvzetí návrhu _na vklad vlastnického práva na místně



příslušný katastrální úřad a pracoviště, a to nejpozději do 5 (pěti) pracovních dnů po doručeníOdstoupení od této Smlouvy a po doručení písemné žádosti s návrhem zpětvzetí.

VII..
Další ujednáníPro případ prodlení kupujícího s úhradou jakékoli platby dle této smlouvy. se kupující ZavazujeZapiatit prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 0,5% z kupní ceny, a to Za každý i započatý cienprodlení. Právo prodávajícího na náhradu škody či jiná jeho práva vyplývající Z právních předpisůa této smlouvy tím nejsou dotčena.

VIII.
Doložky platnostiˇ1. Pro platnost této Smlouvy je v souladu Se Statutem LCR a zákonem o Státním podniku, nutnýpísemný souhlas ' Ministerstva zemědělství CR, které rovněž vykonává jménem státu funkciZakladatele prodávajícího (dále jen „Zakladatel“) ve smyslu:

- ustanovení § 17 odst. 2 zákona č. 77/1997 Sb., o státním podniku, ve znění pozdějšíchpředpisů.
2. Zakladatel udělil:

-písemný Souhlas s nakládáním S určeným majetkem ve smyslu ustanovení § 17 odst. 2 Zákonač. 77/1997 Sb., o státním podniku, ve znění pozdějších předpisů, pod č.j.: 47675/2017-MZE-13221 Ze dne 1.9.2017.
3. Obec Ludgeřovice prohlašuje, že uzavření této Smlouvy byio schváleno usnesením Zastupitelstvem

Obce Ludgeřovice pod č. ZO 17/2017, bod jednání č.5 , dne 11.10.2017
4. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnostidnem zveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb.

Z tohoto důvodu je vyioučeno přijetí nabídky s dodatkem nebo odchylkou, i když dodatek neboodchylka podstatně nemění podmínky nabídky (§ 1740 odst. 3 OZ).
IX.

Criminal compliance doložka
1. Smluvní strany níže Svým podpisem stvrzují, že v průběhu vyjednávání o této Smlouvě vždy

jednaly a postupovaly čestně a transparentně, a současně se zavazují, že takto budou jednat í při
plnění této Smlouvy a veškerých činností s ní souvisejících.

2. Smluvní strany se dále zavazujı' vždy jednat tak a přijmout taková opatření, aby nedošlo ke vzniku
důvodného podezření na spáchání trestného činu čí ksamotnému jeho spáchání (včetně formy
účastenství), ü. jednat tak, aby kterékoli ze smluvních stran nemohla být přičtena odpovědnost
podle zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim, nebo
nevznikía trestní odpovědnost fyzických osob (včetně Zaměstnanců) podle trestního Zákoníku,
případně aby nebylo Zahájeno trestní stíhání proti kterékoli Ze smluvních Stran, včetně jejich
zaměstnanců podie platných právních předpisů.

3. Druhá smluvní strana prohlašuje, že Se seznámila se Zásadami, hodnotami a cíli Criminal
compliance programu Lesů České republiky, S.p. (viZ wwvvJesycncz), (dále jen „CCP LČR“),
qZejména s Kodexem CCP LČR, Protikorupčním programem LČR a Etickým kodexem Zaměstnanců
LČR, včetně všech jejich příloh. Druhá Smluvní strana se při plnění této Smlouvy Zavazuje po
celou dobu jejího trvání dodržovat Zásady a hodnoty CCP LČR, pokud to jejich povaha umožňuje.

4. Smluvní strany se dále Zavazují navzájem si neprodleně oznámit důvodné podezření ohledně
možného naplnění skutkové podstaty jakéhokoli Ztrestných činů, Zejména trestného činu
korupční povahy, a to bez ohledu a nad rámec případné Zákonné oznamovací povinnosti;
obdobné platí ve vztahu k jednání, které je v rozporu se Zásadami vyjádřenými v tomto článku.



Prodávající

X.
Závěrečná ustanoveníProdávající je oprávněn Zveřejnit tuto smlouvu a její dodatky včetně metadat vrozsahua Způsobem dle zákona č. 340/2015 Sb., o Zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv,uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (Zákon o registru smluv), příp. dle Zákonač. 134/2016 Sb., o Zadávání veřejných Zakázek. Zveřejnění Zajistí prodávající. Kupující je seZveřejněním Smlouvy včetně metadat srozuměn.Kupující výslovně prohlašuje, že souhlasí s tím, aby prodávající ve Smyslu příslušných ustanoveníZák. c 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, ve Znění pozdějších předpisů, Shromáždila Zpracoval o kupujícím údaje a to Za účelem jejich eventuelního použití při realizaci práv apovinností prodávajícího a kupujícího v souvislosti s touto Smlouvou. K jiným účelům nesmí býttěchto údajů použito.

Pokud není vtéto Smlouvě ujednáno jinak, řídí se vztahy mezi Smluvními Stranami příslušnýmiobecně platnými právními předpisy, zejména Občanským Zákoníkem, ve Znění pozdějšíchpředpisů.
.Vpřípadě Změny identifikačních údajů smluvních stran Se tyto Zavazují vzájemně se o tétoskutečnosti bez Zbytečného odkladu písemně informovat. -Tuto Smlouvu lze měnit a doplňovat pouze písemnými vzestupně číslovanými dodatkypodepsanými oběma smluvními stranami.V případě, že příslušný katastrální úřad neprovede zápis do KN dle této Smlouvy, Zavazují Sesmluvní Strany k poskytnutí vzájemné součinnosti a podání nového návrhu na vklad do KN bezZbytečného odkladu.

V případě, že by některé ustanovení této Smlouvy bylo neplatné nebo neúčinné, není tím dotčenaplatnost nebo účinnost ostatních ustanovení smlouvy. Vtakovém případě se smluvní stranyZavazují, že nahradí ustanovení Zněním novým tak, aby se nové ustanovení co nejvíce přiblı'žilopředmětu a účelu ustanovení původního. -Tato Smlouva je vyhotovena v počtu čtyř stejnopisů, Z nichž po dvou vyhotoveních obdrží každáze Smluvních stran. A .Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly a na důkaz správnosti a souhlasu připojujíprosty omylu své vlastnoruční podpisy.

23 ü; 2017 Kupující
Ve Frýdku-Místku dne V Ludgeřovicích dne 16.11.2017

esy es republíky, s.p. Obec LudgeřoviceMgr. Ing. Jan Sevčík Mgr. Daniel HavlíkReditel Krajského ředitelství Frýdek-Místek Starosta obce
[04]- ˇ ' uhıiı' s.p. v 4

ëžššieçnešlšıřˇľlìą llˇIšŤ/xê. iˇl:v.ˇ~,`ˇ Hradec Kralove
ŠĎĎ 08 Hradec Kralove v r
IC: 42195452A c:_cñzzıı2|wtnlìııtek
Krajské ředitelstvı rıˇynfz v'nıms' v'
Nádražní 2811, Frýdek, /38 01 Frydek-ilıstek




